

Condição de Pagamento

ALTAMIRA-PA,

21 de julho de 2025

Total Ordem Serviço

Valor prod/serv: R\$	9.933,30
Valor Desc Prod: R\$	0,00
Valor Desc Serv: R\$	0,00
Desc Fatur: R\$	9.933,30
Valor Final Fatur: R\$	0,00

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE ALTAMIRA



Endereço: AV JOAO RODRIGUES N° 1169 Bairro: PREMEM

CNPJ: 36.924.195/0001-03

IE: 15.691.078-0

Fone: (93) 3515-3922

Celular: (93) 99135-5759

Altamira - PA, Cep: 68.372-191

Email: valcar2.atm@hotmail.com

Ordem Serviço: 00005177

Data/Hora Abertura: 21/07/2025 - 09:28

Data/Hora Fechamento: -

Tipo OS.....: ORÇAMENTO

Data Emissão: 21/07/2025

Atendente....:

DADOS DO CLIENTE SOLICITANTE..:

Cliente....:	003951 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE ALTAMIRA	Bairro.....:	ESPLANADA DO XINGU
Endereço...:	RUA SETE DE SETEMBRO	CEP.....:	68.372-855
Fone.....:	93 35153929 /	CNPJ / CPF..:	28.553.049/0001-90
Município..:	003954 - ALTAMIRA UF.:PA	Insc.Est/RG:	
Solicitante....:	OLAERCIO	Resp. Atend...:	

DADOS DA ORDEM DE SERVIÇO..:

Veículo...:	MARRUÁ / ROTA 23	Placa...: ROTA 23	Data ...:	21/07/2025
Cor...:	AMARELO	Km...: 33.765,00	Hora...:	09:28

SOLICITAÇÃO..:

Produtos	Vendedor	Técnico	Qtde	Unitário	V. Total	Descto	Valor Total
1.256 KIT BUCHA BARRA DIRECAO	3	3	1,00	600,00	600,00	0,00	600,00
13.568 TERMINAL DIRECAO LE A5/W9	3	3	1,00	712,00	712,00	0,00	712,00
13.815 PARAFUSO C/PORCA	3	3	1,00	10,30	10,30	0,00	10,30
16.124 PASTILHA FREIO TRAS.MARRUA AM200 21/	3	3	1,00	936,00	936,00	0,00	936,00
13.305 PASTILHA FREIO DIANT. MARRUA 08... RP	3	3	1,00	786,00	786,00	0,00	786,00
355 SENSOR RE	3	3	1,00	412,00	412,00	0,00	412,00
14.862 SIRENE RE	3	3	1,00	108,00	108,00	0,00	108,00
16.148 CORREIA ALTERNADOR VWC DELIVERY 5150	3	3	1,00	485,00	485,00	0,00	485,00
14.815 BALDE DE ARLA 32 20 LT	3	3	1,00	256,00	256,00	0,00	256,00
490 OLEO FREIO DOT4 500ML	3	3	2,00	45,00	90,00	0,00	90,00
15.698 FLEXIVEL ESCAPAMENTO CAMINHAO	3	3	1,00	580,00	580,00	0,00	580,00
16.338 MOTOR PARTIDA FC 712E 814 815 915 F25	3	3	1,00	2.680,00	2.680,00	0,00	2.680,00
15.210 BOTAO A/C UNIVERSAL REDONDO 24V C/CHI	3	3	1,00	118,00	118,00	0,00	118,00
Totais Produtos...:			14,00	7.728,30	7.773,30	0,00	7.773,30

Serviços	Técnico	Qtde	V.Uni t	V.Total	Descto	Valor Total
000001-SERVIÇO ELETRICO	10	4.00	120,00	480,00	0,00	480,00
000001-SERVIÇO MECANICO	10	10.00	120,00	1.200,00	0,00	1.200,00
000001-SERVIÇO CONVERGENCIA	1	1.00	160,00	160,00	0,00	160,00
000001-SERVIÇO MONTAGEM PNEU	1	1.00	80,00	80,00	0,00	80,00
000001-SERVIÇO RETIFICA/SOLDA	10	2.00	120,00	240,00	0,00	240,00
Total Serviços...:		18,00	600,00	2.160,00	0,00	2.160,00

Despesas de Terceiros	Qtde	Unitário	V. Total	Desconto	Valor Total
-					
Total Despesas...:					

36.924.195/0001-03
E. Acácio Braga EireliAv. João Rodrigues, 1169 - Anexo A
Premem - CEP. 68.372-191

XINGU AUTO PEÇAS

VIEIRA E PEREIRA COMERCIO LTDA CNPJ: 01.934.542/0001-02 IE: 15.194.328-1
AV. JOÃO RODRIGUES Nº 2432 BAIRRO: JARDIM INDEPENDENTE I
FONE: 93-9 9190-5428 CEP: 68.372-060

ORÇAMENTO DE PEÇAS E SERVIÇO

CLIENTE: SEMED
VEÍCULO: MARRUA ROTA 23 ANO: 2023 KM:
SOLICITANTE: OLAERCIO FONE: 93 9 9187-8368
DATA: 21-07-2025

DESCRIÇÃO	QTD	UNT	TOTAL
TERMINAL DIREÇÃO LE	01	714,00	714,00
CORREIA DO ALTERNADOR	01	476,00	476,00
ARLA 20LT	01	259,00	259,00
SENSOR RÉ	01	418,00	418,00
SIRENE RÉ	01	112,00	112,00
PASTILHA FREIO TRASEIRA	01	812,00	812,00
PASTILHA FREIO DIANTEIRA	01	896,00	896,00
KIT BUCHA BARRA DIREÇÃO	01	630,00	630,00
PARAFUSO COM PORCA	01	12,50	12,50
BOTÃO LIGAR AR CONDICIONADO	01	126,00	126,00
TUBO FLEXIVEL ESCAPAMENTO	01	590,00	590,00
MOTOR PARTIDA	01	2.712,00	2.712,00
ÓLEO FREIO DOT 4	02	45,00	90,00
SERVIÇO MONTAGEM PNEU	01	50,00	50,00
SERVIÇO MECÂNICO (HR)	08	150,00	1.200,00
SERVIÇO ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO (HR)	01	180,00	180,00
SERVIÇO ELETRICO (HR)	03	150,00	450,00
SERVIÇO DE SOLDA / RETIFICA (HR)	02	150,00	300,00

TOTAL DAS PEÇAS 7.847,50
TOTAL DOS SERV.MECÂNICO 2.180,00
TOTAL DAS PEÇAS E SERVIÇO 10.027,50

01.934.542/0001-02
Vieira e Pereira Comércio Ltda
Av Tancredo Neves, nº 2432 - Centro
CEP: 68372-574

VIEIRA E PEREIRA COMERCIO LTDA
CNPJ: 01.934.542/0001-02

12-027 1870001-85
Int. Est. 12-357-027-8
E. M. Phipps - ME
W. Penner 1228 - Subsonic II
CEP 68-374-274
Aluminum - 1000

TOP CAR

E.M.PINHEIRO-ME CNPJ: 15.027.282/0001-98 IE: 15.362.022-6
 AV.PERIMETRAL Nº1528 BAIRRO: SUDAM II ALTAMIRA/PÁ
 CEP: 68374-270 FONE: 93-3515-4711

Veículo: MARRUA ROTA 23		Orçamento:			
Placa		Data - 21/07/2025			
Ano	2023	Modelo	km		
Item	Peças	Marca	Quant	Valor Unit	Valor Total
1	KT BUCHA BARRA DIREÇÃO	PL	1	R\$ 650,00	R\$ 650,00
2	TERMINAL DIREÇÃO LE	NAKATA	1	R\$ 718,00	R\$ 718,00
3	PARAFUSO COM PORCA	PL	1	R\$ 12,50	R\$ 12,50
4	PASTILHA DE FREIO DIANTEIRA	SYL	1	R\$ 948,00	R\$ 948,00
5	PASTILHA DE FREIO TRASEIRA	SYL	1	R\$ 796,00	R\$ 796,00
6	SENSOR DA RÉ	3BRIO	1	R\$ 426,00	R\$ 426,00
7	SIRENE DA RÉ	3BRIO	1	R\$ 116,00	R\$ 116,00
8	CORREIA ALTERNADOR	DAYCO	1	R\$ 489,00	R\$ 489,00
9	BALDE ARLA 20LT	ARLA	1	R\$ 269,00	R\$ 269,00
10	OLEO FREIO	VARGA	2	R\$ 45,00	R\$ 90,00
11	TUBO FLEXIVEL ESCAPAMENTO	PL	1	R\$ 580,00	R\$ 580,00
12	MOTOR PARTIDA	ZEM	1	R\$ 2.685,00	R\$ 2.685,00
13	BOTAO LIGAR AR CONDICIONADO	3BRIO	1	R\$ 122,00	R\$ 122,00
14				R\$	-
15				R\$	-
16				R\$	-
17				R\$	-
18				R\$	-
19				R\$	-
20				R\$	-
21				R\$	-
22				R\$	-
23				R\$	-
24				R\$	-
25				R\$	-
26				R\$	-

VALOR TOTAL PEÇAS	R\$	7.901,50
-------------------	-----	----------

SERVIÇOS					
Item	Discriminação	Marca	Quant	Valor Unit	Valor Total
1	SERV.MECÂNICO	---	8	R\$ 140,00	R\$ 1.120,00
2	SERV.ALINHAMENTO	---	1	R\$ 170,00	R\$ 170,00
3	SERV. RETÍFICA E SOLDA	---	2	R\$ 140,00	R\$ 280,00
4	SERV. ELETRICO	---	4	R\$ 140,00	R\$ 560,00
5				R\$	-
6		---		R\$	-
7		---		R\$	-
8		---		R\$	-
VALOR TOTAL SERVIÇOS				R\$	2.130,00

VALOR TOTAL PEÇAS + SERVIÇOS	10.031,50
------------------------------	-----------

15.027.282/0001-98
Insc. Est. 15.362.022-6
E.M. Pinheiro - ME
Anderson Carlos
 Av. Perimetral, 1528 - Sudam II
 CEP 68.374-274
 Altamira - Pará